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INDEX 

ABBREVIATIONS 

Agrt. = Agreement. 
Art. = Article. · 
Para. = Paragraph. 
Prot. = Protocol. 

Accounts 
Definition of statements of, m' Agrt s. 

See Income, Division, etc. 

Airlcultural Property 
See Industrial undertakings, ete. 

Air Naviiation Concerns 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Italy-France, June 16, 1930 

25 (a~. 7), 27 (Prot. 4) 

Allowances 
See Salaries, wages, etc. 

Annuities 
Agreement provisions to prevent double 

taxation • 
Hungary-Poland, May 12, 1928 14 (art. 1) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

Italy-France, June 16, 1930 
11 (art. 8) 

24 (art. 1), 26 (arts 9, 10) 
Mutual assistance in giving information re 

Italy-France, June 16, 1930., 86 (art. 17) 
• 

•.Appeals 
See Taxpayers, Rights and safeguards 

I 
Application of Agreements 

See Ratification, ete. 

Architect, Income from Profession of 
See Liberal professions 

Assessment, Recovery and Collection 
of Taxes 
Mutual assistance in giving information re 

Austria-Czechoslovakia 
Decree of Austria, May 24, 1929 

22-3 (para. 1 ) 

Assessment, Recovery and Collection 
of Taxes (continued) 
Mutual assistance in giving information re 

( continmd) 
Austria-Hungary, June 25, 1928 

19-20 (Prot. 2-6), 81 (art. JJI), 
83 ( art.t. IX, X) 

Hungary-Poland, May 12, 1928 
. . 18 (art. 15), 81 (art. 9) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

Italy-France, June 16, 1930 
Provisions re 

12 (art. 14) 
87 (art. 19) 

Austria-Hungary, June 25, 1928 
19 (Prot. 1), 20 (Prot. 7) 

Hungary-Austria, June 15, 1929 
21 (Prot. 1) 

Hungary-Poland, May 12, 1928 81 (art. 7) 

Assistance, Mutual 
See Mutual administrative, ete. 

Banking, Exchange or Credit Establish­
ments 
Deposits in : Agrt. provisions to prevent 

double taxation 
Hungary-Poland, May. 12. 1928 

15 (art. 1), 16 (art.t. 5, 8), 
17 (art. 9) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
10 (art. 6), 11 (art.t. 9, 10), 

18 (Prot. ad. art. 6) 
Italy-France, June 16, 1980.. 25 (art. 4) 

Division of profits for purposes of taxa-
tion. 
See under Profits 

Bequests 
See Property, Legacies 

Bonds 
Issued by public corporate bodies and 

companies 
See Shares, bonds, etc. 

Mortgage, aee Mortgages, ete. 
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Branch Establishments, DepOts, Offices 
or Workshops 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Austria-Czechoslovakia 

Decree of Austria, May 24, 1929 
22 (para. 1) 

Austria-Hungary, June 25, 1928 
19 (Prot. I) 

Hungary-Poland, May 12, 1928 
15 (art. 8), 16 (art. 5), 29 (art. 1) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
10 (ar18. 8, 6, 7 

Italy-France, June 16, 1930 
25 (art. 4), 27 (PTOt. 2, 8, 4), 

28 (Prot. 5) 
Definition of establishment in Agrts. 

Hungary-Poland, May 12, 1928 15 (aTI. 3) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

10 (art. 3), 12 (Prot. ad art. 3) 
Italy-France, June 16, 1930 

25 (art. 6), 27 (Prot. 1) 
Division of profits for purposes of taxa-

tion, see under Profits 
Laws and decrees to. prevent double 

taxation 
Austria, May 24, 1929 (in relation to 

Czechoslovakia). • • • • • • • • • 22 (para. 1) 

Buildings 
See Property, Immovable 

Business 
Establishments, see Branch establishments 
Profits, •ee Profits, etc. 

Capital and Income from Capital, Taxes 
on (including Capital Levy) 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Belgium-France, Oct. 7, 1929.. 36 (art. 4) 
Canada-Sweden, Nov. 21, 1929 

51 (I : 2), 52 (II : 1) 
France-Sweden, Dec. 19, 1929 and 

Jan. 25, 1930........... 57 (1), 58 (II) 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

14 (art. 1), 16 (art. 5), 17 (art. 9) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

IO(art. 6), 13 (PTOt. ad ail. 10) 
Italy-France, June 16, 1930 

24 (art. 1), 26 (art. 11), 
28 (Prot. 7) 

Definition of capital in Agrts. 
lt;&ly-F!"lnce, June 16, 1930 28 (Prot. 7) 

Depos1ted m banks and other credit 
establishments, see Banking, etc., 
Deposits, etc. 

Collection of Taxes 
See Assessment, etc. 

Commerce 
. See Industrial undertakings, etc. 

Commercial Travellers 
Agreement provisions re 

Hungary· Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
13 (Prot. ad art. 4) 

Companies 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Austria-Hungary, June 25, 1928 

19 (Prot. 1), 81 (art. I) 
Belgium-France, Oct. 7, 1929 36 (art. 4) 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

14 (art. 1), 16 (aTI. 6), 17 (art. 11) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

9 (art. 1), 10 (arl. 6), 11 (art. 9), 
12 (art. 13) 

Italy-France, June 16, 1930.. 28 (Prot. 6) 
Bonds issued by, see Shares', bonds, etc. 
Directors' fees, see that title 
Insurance, transport, traffic, finance and 

credit 
See Industrial undertakings, Defi­

nition, etc. 
Partnerships, see that title 
Shares, see that title 

Consumption 
Agreement provisions re taxation of 

Austria-Hungary, June 25, 1928 
81 (art. I) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
9 (art. 1} 

Corporations and Corporate Bodies 
See Companies 
Profits of, see Profits 
Salaries, pensions, etc., paid by 

See Salaries, Paid periodically from 
public funds 

Credit Institutions 
See Banking, exchange or credit estab­

lishments 

Death Duties and Duties on GHts 
Agreement to prevent double taxation 

Hungary-Poland, May 12, 1928.... 29-81 
on Debts, s~e Property, Debts and 

charges 
Definition of "succession duty" in Agrts. 

Hungary-Poland, May 12, 1928 31 (art. 8) 
Legacies which do not concern a specific 

object, see under Property 

Debentures 
See Shares, bonds, etc. 

Debts 
Mutual assistance in giving information re 

Italy-France, June 16, 1930. 86 (art. 17) 
See also Property, Debts and Charges 
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Dentist, Income from Profession of 
See Liberal professions 

Denunciation of Agreements 
Provisions Te 

Austria-Hungary, June 25, 1928 
• 85 (arl. XVIII) 

Belgtum-Denmark, Dec. 21, 1928 
33 (arl. 4) 

Belgium-Ecuador, May 2, 1929 34 (an. 4) 
Belgium-Finland, Feb. 19, 1929 35 (an. 4) 
Belgium-France, Oct. 7, 1929.. 37 (arl. 5) 
Bel~um-Iceland, Dec. 21, 1928 38 (arl. 4) 
Bel~um-Norway, Oct. 29, 1928 39 (an. 4) 
Belgtum-Sweden, May 31, 1929 40 (an. 4) 
Hungary-Austria, June 15, 1929 

21 (Prot. 2) 
Hung11ry-Poland, May 12, 1928 

18 (aTt. 16), 31 {arl. 11) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

12 (arl. 16) 
Italy-France, June 16, 1930 87 (arl. 20) 
Sweden, Sept. 28, 1928 

74 (an. 29), 75 (art. 72) 

Deposits in Banks or other Credit 
Establishments 
See Banking, etc., Deposits, etc. 

Dep6ts 
See Branch establishments, etc. 

Diplomatic, Consular and other Repre­
sentatives 
Agreement provisions Te taxation of 

Hung11ry-Poland, May 12, 1928 
17 (art. 12) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
13 (Prot. ad arl. 10) 

Direct Taxation 
Agreements to prevent double taxation 

Distinguishing between personal and 
impersonal taxes 
Italy-France, June 16, 1930..... 24-8 

not Distinguishing between personal 
and impersonal taxes. • . . • • • • .. . 9-23 
Austria-Czechoslovakia, Feb. 18, 

1922 
Decree of Austria, May 24, 1929 

re execution of Agrt.. . • . . . . . • 22-3 
Austria-Hungary 

Nov. 8, 1924. 
Protocol Te supplementary 

provisions to, see beloto 
Protocol, June 25, 1928 

Protocol Te taxation of rail­
way enterprises, see Rail­
ways, Agrt. provisions, 
Hung11ry-Austria, June 15, 
1929 

Direct Taxation (continued) 
Agreem~nts to prevent double taxation 

( crmlinued) 
not ~istingtlishing between personal and 

Impersonal taxes (continued) 
Austria-Hungary 

Protocol, June 25, 1928 .•••••• 19-20 
Hung11ry-Austria, June 15, 1929 21 

1 Hung11ry-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 9-13 

D 
. ~ungary;-Poland, May 12, 1928 ••• 14.-18 

efimt10n of dtrect taxes in Agrts. 
Austria-Hung11ry, June 25, 1928 

81 (art. 1) 
Hung11ry-Poland, 1\Iay I2, I928 I4o (arl. 1) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, I928 

I I F 
9 (art. I), 13 (Prot. ad art. 6) 

ta y- ranee, June I6, 19:!0 
24o (art. 1) 

Laws _and decrees to prevent double taxa· 
tion 
Austria, May 24., 1929 (in relation to 

Czechoslovakia). . . . . . . • . . • . • • . . 22-3 
Netherlands, June 14., I930 • • • • • • • • 66-7 

Directors• Fees 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Canada-Netherlands, Sept. 23, 1929 

49 (I : 2), 50 (II : 1) 
France-Netherlands, Feb. 15 and 28, 

I930................ 53 (1), 54 (II) 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

16 (am. 6, 8) 
Hung11ry-Yugoslavia, Feb. 22, I928 

10 (af'l. 7), 11 (art. 9) 
Italy-France, June 16, 1930 

26 (art. 8), 86 (art. 17) 

Dividends 
See Shares, etc. 

Domicile and Residence 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Austria-Czechoslovakia 

Decree of Austria, May 24., 1929 
22 (para. I) 

Austria-Hung11ry, June 25, 1928 
19 (Prot. I), 84. (art. XII) 

Belgium-Denmark, Dec. 2I, I928 
32 (Preamble and art. 1 ), 33 (art. 3) 

Belgium-Ecuador, May 2, 1929 
34 (Preamble and arls. 1, 3) 

Belgium-Finland, Feb. 19, 1929 
85 (Preamble and am. 1, 3) 

Belgium-France, Oct. 7, 1929 
86 (Preamble and art. 1) 

Belgium-Iceland, Dec. 21, 1928 
88 ( PTeamble and arls. 1, 3) 

Belgium-Norway, Oct. 29, 1928 
89 (Preamble and am. 1, 8) 

Belgium-Sweden, May 81, 1929 
40 (Preamble and arls. 1, 8) 
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Domicile and Residence ( conlinrted} 

Agreement provisions to prevent double 
taxation (continued} 

Canada-Denmark, June 18, 1929 
41 (I : Preamble and partl8. 1, 2, 5), 
42 (II : Preamble and partl8. 1, 2, 5) 

Canada-Germany, April 17, 1930 • 
43 (I : 1, 2, 5), 44 (II : 1, 2) 

Canada-Greece, Sept. 30, 1929 
45 (I : Preamble and partl8. 1, 2, 5), 
46 (II : Preamble and partl8. 1, 2, 5) 

Canada-Japan,Sept.21,1929 
47 (I : 1), 48 (II : 1) 

Canada-Netherlands, Sept. 23_ 1929 
49 (I : Preamble and paras. 1, 2, 5), 

50 (II : 1, 2, 5) 
Canada-Sweden, Nov. 21, 1929 

51 (I : Preamble and paras. 1, 2, 5), 
52 (Preamble and partl8. 1, 2, 5) 

France-Netherlands, Feb. 15 and 28, 
1930................. 53 (I), 54 (II) 

France-Norway, June 2, 1930 
55 (1), 56 (II) 

France-Sweden, Dec. 19, 1929 and 
Jan. 25, 1930. .. .. • • • • • 57 (I), 58. (II) 

Great Britain and Northern Ireland 
and Greece, July 81, 1929. 59 (arts. 1, 2) 

Great Britain and Northern Ireland 
and Japan, Aug. 10, 1929 · 

60 (I : 1, 2), 61 (II : 1, 2) 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

16 (arts. 5, 7, 8), 29-30 (art. 2), 
30 (art. 3) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
9 (art. 1), 10 (art. 6), 11 (art. 9) 

Italy-France, June 16, 1930 
26 (arts. 10, 12, 13), 

28 (Prot. 8), 86 (art. 17), 87 (art. 19) 
Definition of domicile in Agrts. 

Hungary-Poland, May 12, 1928 
17 (art. 11), 30 (art. 2) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
10 (art. 6), 11 (art. 9) 

Laws and decrees to prevent double 
taxation 
Austria, May 24, 1929 (in relation to 

Czechoslovakia). . . • . • • . • 22 (para. 1) 
Danzig, March 17, 1923 (in relation 

to Germany) . . • • • . • • • • • . • • . • • • 76 
Denmark, April4, 1929 (in relation to 

Netherlands) ••••••...•..••• • • • 77 
Luxemburg, July 21, 1922 (amE-nding 

law of May 23, 1914)... 65 (arts. 2, 12) 
Netherlands 

Nov. 12, 1928 (in relation to 
Germany)....... .. .. • • • 77 (art. 1) 

Nov. 17, 1928 (in relation to 
Sweden) • • • . • • • • • . • • . • 67 (art. 1) 

Dec. 21, 1928 (in relation to 
Belgium) 67-8 (art. 1), 68 (art. 2) 

June 26, 1929 (in relation to 
Denmark)........... 68 (arts. 1, 2) 

Domicile and Residence (continued} 
Laws an~ decree~ to prevent double 

taxation (conhnued) 
N etherlimds . 

March 27, 1930 (in ·relation to 
Great Britain and Northern 
Ireland)............. 69 (arts. 1, 2) 

June 16, 1930 (in relation to 
Germany) • • • • • • • • • • 69 (arts. 1, 2) 

July 18, 1930 (in relation to 
Luxemburg) • , • .. .. • 70 (arts. 1, 2) 

Earned Income 
See· Commercial travellers 

Industrial undertakings 
Liberal professions . 
Salaries, wages, etc. 
Shipping, Workers, etc. 

Education, Income from Profession of 
See Liberal professions 

Engineer, Income from Profession of 
See Liberal professions 

Entry into Force of Agreements 
See Ratification and entry into force 

Equality of Treatment of Foreigners 
and Nationals 
Agreement provisions re 

Austria-Hungary, June 25, 1928 
81 (art. JI) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
12 (art. 13) 

Establishments 
See Branch establishments, etc. 

Estate Duties 
See Death duties, etc. 

Finance Ministers or Administrations 
Collaboration to prevent double taxation : 

provisions re 
Austria-Czechoslovakia 

Decree of Austria, May 24, 1929 
' 22-3 (para. I) 

Austria-Hungary, June 25, 1928 
19 (Preamble and 2), 19-20 (Prot. 3), 

20 (Prot. 5, 6, 7, 9), 81-5 
Hungary-Austria, June 15, 1929 

21 (Prot. 3) 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

14 (art. I), 15 (an. 3), 18 (art. 13), 
31 (art. 9) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
9 (art. 1), 12 (art. 14) 

Italy-France, June 16, 1930 
25 (art. 6), 26 (art. 14), 86-7 
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Finance Ministers or Administrations 
(continued) 
Empowered to settle special cases and 

conclude further Agrts. to prevent 
double taxation 
Provisions Te 

Austria-Czechoslovakia 
Decree of Austria, May 24, 1929 

22 (paTa. 1), 23 (paTa. 1) 
Austria-Hungary, June 25, 1928 

· 20 (PTot. 4), 84 (art. XV II) 
Hungary-Austria, June 15, 1929 

21 (PTot. 1) 
Hungary-Poland, May 12, 1922 

18 (arts. 14, 15), 81 (am. 9, 10) 
Italy-France, June 16, 1930 27 (art. 15) 

Gifts, Duties on 
See Death duties and duties on gifts 

Grants 
See Salaries, wages, etc. 

Hawkin~ and other Itinerant Trades 

Agreement provisions re taxation of 
Hungary-Poland, May 12, 1928 15 (art. 3) 

Immovable Property 
See Property, Immovable 

Impersonal Taxes. 

Agreements distinguishing, or not distin­
guishing, between personal and im­
personal taxes 
See undeT Direct taxation 

Definition of impersonal taxes in Agrts. 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

14 (an. 1) 15 (art. 1) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

9 (art. 1) 
Italy-France, June 16, 1930.. 24 (an. 1) 

Income, Tax on 
FOT incmne deTived frum particular 

sources, see the subjects conceTRed 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
!<'ranee-Netherlands, Feb. 15 and 28, 

1930................ 53 (1), 54 (II) 
France-Norway, June 2, 1930 

55 (1), 56 (II) 
Hungary-Poland, May 12, 1928 · 

14 (art. 1), 16 (an. 7), 
· 17 (an. 12) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
9 (art. 1), 11 (arts. 9, 10) 

Italy-France, June 16, 1930 
· 24 (an. 1), 25 (am. 1, 2), 

26 (art. 12), 28 (Prot. 9) 

Income, Tax on (continued) 
Definition of total income in Agrts. 

Hungary-Poland, !\lay 12, 1928 
16 (an. 8), 17 (art. 9) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
13 (Prot. ad arl. 9) 

Division of income for purposes of taxa-
tion 
Provisions re 

Austria-Hungary 
Protocol, June 25, 1928 (re sup­

plementary provisions to Agrt. 
of Nov. 8, 1924) ............ 19-20 

Treaty, June 25, 1928 85 (Prot. 6) 
Hungary-Poland, May 12, 1928 15 (art. 3) 
Italy-France, June 16, 1930 

25 (an. 6), 27 (Prol. 3) 
Sweden, Sept. 28, 1928 

74 (art. 29), 75 (art. 7:!) 
Laws and decrees to prevent double 

taxation 
Netherlands, June 14, 1930.. 66 (art. 3) 
Sweden, Sept. 28, 1928....... 73-4, 74-5 

Mutual assistance in giving information Te 
Austria-Hungary, June 25, 1928 

85 (Prol. 6) 
Italy-France, June 16, 1930 

86-7 (arts. 16, 17, 18) 

Increment of Total Estate 
See under Total estate 

Industrial Undertakings (Trades or 
Lucrative Professions) 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Austria-Hungary 

Protocol, June 25, 1928 (re supple­
mentary provisions to Agrt. of 
Nov. 8, 1924) • • • • . • • • • • • • • • • • 19-:!0 

Treaty, June 25, 1928.. 85 (Prot. 6) 
Belgium-France, Oct. 7, 1929. 36 (art. 4) 
France-Netherlands, Feb. 15 and 28, 

1930............... 53 (I), 54 (11) 
France-Norway, June 2, 1930 
' 55 (1), 56 (11) 
France-Sweden, Dec. 19, 1929 and 

Jan. 25, 1930......... 57 (I), 58 (11) 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

14 (art. 1), 15 (an. 8), 16 (an. 8), 
17 (art. 9), 29 (aTt. 1) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
10 (art. 3), 11 (arts. 9, 10) 

Italy-France, June 16, 1930 . 
24 (an. 1), 25 (art. 6), 26 (an. 10), 

27 (Prot. 4), 86 (an. 17) 
Companies, see that Iitle 
Definition of industrial undertakings in 

Agrts. 
Hungary-Poland, May 12, 1928 15 (art. 3) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

12 (PTol. ad art. 3) 
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Industrial Undertaldn~s (Trades or 
Lucrative Professions) (continued) 
Laws and decrees to prevent double 

taxation 
Austria, Nov. 16, 1925 (BGBC.439) 

19 (Preamble), 20 (Prot. 8) 
Hungary, Z1.169.350.VII.1925 

19 (Preamble), 20 (Prot. 8) 
Railway enterprises, see Railways 
Shipping enterprises, ~e Shipping 

Inheritance 
See Death duties, etc. 

Landed Estate 
See Property, Immovable 

Lawyer, Income from Profession of 
See Liberal professions 

Le~acies 
See Death duties, etc. 

Property, Legacies which do not 
concern a definite object 

Legal Safeguards 
See Taxpayers, Rights, etc. 

Liberal Professions, Income from Prac­
tice of 

Agreement provisions to prevent double 
taxation 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

16 (an. 4) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

Italy-France, June 16, 1930 
10 (an. 4) 

24 (art. 1), 26 (art. 9) 
Definition of liberal professions in Agrts. 

Hungary-Poland, May 12, 1928 16 (art. 4) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

13 (Prot. ad art. 4) 

Loans, Taxation of 
Agreement provisions re 

Italy-France, June 16, 1930 .• 

Maritime Navi~ation 
See Shipping 

Mines 

• 

See Property, Immovable 

Minin~ Shares 
See Shares, etc. 

I 

25 (an. 4) 

Mort~a~es, and Claims and Bonds on 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

16 (arts. 5, 8), 17 (an. 9) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

10 (an. 6), 11 (arts. 9, 10) 
Italy-France, June 16, 1930.. 86 (an. 17) 

Motor Vehicles 
Laws re exemption from taxation 

Danzig, March 17, 1923 (in relation 
to Germany) . • • • . . • • • . • . • • • • • • 76 

Denmark, April 4, 1929 (in relation 
to Netherlands) . • • . • • • . . . • • • . • • 77 

Luxemburg, July 21, 1922 (amending 
law of May 23, 1914). • • • • • • • • • • • 65 

Netherlands 
Nov. 12, 1928 (in relation to 

Germany) • . . • • • • • • • . . • • • • • • • 77 ·8 
Nov. 17, 1928 (in relation to 

Sweden) . . • . • • • • • . • • • • • • • • • • 67 
Dec. 21, 1928 (in relation to 

Belgium) • • • • • • . • • • • • . • • • • • • • 67-8 
June 26, 1929 (in relation to 

Denmark) • • . . . • . . • • • • • • • • • • . 68 
March 27, 1930 (in relation to 

Great Britain and Northern 
. Ireland) • • . . . • • • • • • • • • . • • • . • • 69 

June 16, 1930 (in relation to 
Germany) • • • • • • . • • • • • • • . • • • • 69 

July 18, 1930 (in relation to 
Luxemburg) . • • • . • • • • • • • • • • • • 70 

Sweden 
May 11, 1928 (amending para. 8 

of Ordinance of Jan. 26, 1923). • 70·1 
July 10, 1928 • . • . • . . . . . . • . . • • • . 71 
Oct. 4, 1928 • . . . . . . . . • . . . . • . . • • . 71 
Dec. 17, 1928 • . . . • . • • . . . . . . • . • . 72 
Dec. 31, 1928 . . . . • • . . . . . . . • • . • • 72 
July 4, 1929 • • . . . . . • . • . . . • . • • • . 72 
Nov. 28, 1929 • . . . • • . . . . . . . . . . . 73 
Dec. 12, 1929 • . . . • . • . . . . . . . • • . . 73 

Movable Property 
See Property, Movable 

Mutual Administrative and Judicial 
Assistance 
Agreement provisions re 

Austria-Czechoslovakia 
Decree of Austria, May 24, 

Austria-Hungary 
Protocol, June 25, 1928 

1929 
23 (para. 1) 

T 19 (Preamble), 20 (3, 4, 7, D) 
reaty, June 25, 1928 • . . • • • • • • • 81-5 

ltaly-!:"rance, June 16, 1930....... 86-7 
Collaboration between Finance Ministers 

and Administrations to prevent 
double taxation 
See under Finance Ministers, etc. 
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Mutual Administrative and Judicial 
Assistance ( cootinued) 
Decrees granting 

Austria, May 24, 1929 (in relation to 
to Czecholsovakia). • • • • • . • 23 (paTa. 1) 

Officials, Taxation of 
See Diplomatic, consular and other 

representatives 

Partnerships 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Italy-France, June 16, 1930 

' 25 (aTt. 5), 86 (aTt. 17) 
Peddling 

See Hawking, etc. 

Pensions 
See Salaries, wages, pensions, etc. 

Personal Taxes 
Agreements distinguishing, or nor distin­

guishing, between personal and im­
personal taxes 
See under Direct taxation 

Definition of personal taxes in Agrts. 
Hungary-Poland, May 12, 1928 14 (art. 1) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

9 (art. 1), 11 (aTt. 9) 
Italy-France, June 16, 1930 

24 (aTt. 1), 25 (aTt. 1) 

Physician, Income from Profession of 
See Liberal professions 

, Productive Undertakings 
See Industrial undertakings 

Professions 
Liberal, see Liberal professions 
Lucrative, see Industrial undertakings, 

etc. 

Profits and Excess Profits, Taxation of 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Austria-Czechoslovakia 

' 

Decree of Austria, May 24, 1929 
22 (para. 1) 

Hungary-Austria, June 15, 1929 
21 (Prot. 1) 

Hungary-Poland, May 12, 1928 
14 (art. 1), 15 (aTt. 3) 

Italy-France, June 16, 1930 
24 (art. 1), 25 (art. 7), 86 (art. 17) 

Division of profits for purposes of taxa-
tion 
Agreement provisions r~ 

Austria-Czechoslovakta, 
Decree of Austria, May 24, 1929 

22 (para. 1), 23 (paTa. 2) 

Profits and Excess Profits, Taxation of 
( cootinued) 
Division of profits for purposes of taxa­

tion ( cootinued) 
Austria-Hungary 

Protocol, June 25, 1928 (re sup­
plementary provisions to 
Agrt. of Nov. 8, 1924) ....... 19-20 

Treaty, June 25, 1928... 115 (Prot. 6) 
Italy-France, June 16, 1930... 25 (aTI. 6) 

Laws and decrees to prevent double 
taxation 
Austria, May 24, 1929 (in relation to 

Czechoslovakia).......... 22 (para. 1) 
Mutual assistance in giving information re 

Austria-Hungary, June 25·, 1928 
85 (Prot. 6) 

from Shipping enterprises, see Shipping 

' 
Property 

Agreement provisions to prevent double' 
taxation 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

9 (aTI. 1), 11 (art. 10) 
Italy-France, June 16, 1930 28 (Prot. 8) 

Debts and charges on : death duties re 
Agreement provisions to prevent 

double taxation 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

30 (arts. 8, 5) 
Immovable 

Agreement provisions to prevent 
double taxation 
Belgium-France, Oct. 7, 1929 36 (art. 4) 
Hungary-Poland, !\lay 12, 1928 

14 (art. 1), 15 (art. 2), 16 (arts. 5, 8), 
17 (art. 9), 29 (art. 1) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
10 (arts. 2, 6), 11 (arts. 9, 10) 

Italy-France, June 16, 1930 
24 (art. 1), 25 (art. 3), 86 (art. 17) 

Definition of immovable property in 
Agrts. 
Hungary-Poland, 

Laws and decrees to 
taxation 

May 12, 1928 
211 (art. 1) 

prevent double 

Sweden, Sept. 28, 1928. . . • • • . • . • • 73-4 
Legacies which do not concern a d<;flnite 

object, provisions re death duttes on 
Hungary-Poland, May 12, 1928 30 (art. 4) 

Mortgages on, see Mortgages 
Movable 

Agreement provisions to prevent 
double taxation 
Belgium-France, Oct. 7, 1929 36 (art. 4) 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

17 (arl. 9) 
Italy-France, June 16, 1930 24 (art. 1) 

Succession duties on, see Death duties, 
etc. 
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Railways 
Agreement provisions re 

Hungary-Austria, June 15, 1929 ••• 

Ratification, Sl~nature and Entry Into 
Force of A~reements 
Provisions re 

21 

Austria-Hungary. June 25, 1928 
· 20 (Prot. 7, 9), 84-5 (art. XVIII) 

Belgium-Denmark, Dec. 21, 1928 83 (art. 4) 
Belgium-Ecuador, May 2, 1929 84 (art. 4) 
Belgium-Finland, Feb. 19, 1929 85 (art. 4) 
Belgium-France, Oct. 7, 1929 87 (arl. 5) 
Belgium-Iceland, Dec. 21, 1928 88 (art. 4) 
Belgium-Norway, Oct. 29, 1928 89 (art. 4) 
Belgium-Sweden, May 81, 1929 40 (art. 4) 
Canada-Denmark, June 18, 1929 

41 (I : 4), 42 (II : 4) 
Canada-Germany, April 17, 1930 

48 (I : 4), 44 (II : 4) 
Canada-Greece, Sept. 80, 1929 

45 (I : 4), 46 (II : 4) 
Canada-Japan, Sept. 21, 1929 

47 (I : 4), 48 (II : 4) 
Canada-Netherlands, Sept. 23, 1929 

49 (I : 4), 50 (II : 4) 
Canada-Sweden, Nov. 21, 1929 

51 (I : 4), 52 (II : 4) 
Great Britain and Northern Ireland 

and Greece, July 81, 1929 59 (art. 4) 
Great Britain and Northern Ireland 

and Japan, Aug. 10, 1929 
· 60 (I : 4), 61 (II : 4) 

Hungary-Austria, June 15, 1928 
21 (Prot. 2, 8) 

Hungary-Poland, May 12, 1928 
18 (art. 16), 81 (art. 11) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
12 (arts. 15, 16), 

13 (Prot. ad art. 10) 
Italy-France, June 16, 1930 87 (art. 20) 
Sweden, Sept. 28, 1928 

74 (art. 29), 75 (art. 72) 

Raw Materials, Purchase of Native 
Provisions re 

Residence 
See Domicile and residence 

Revenue 
See Income 

Road Tax 
See Motor vehicles 

Royalties and Commissions 
Agreement provisions !'e taxation of 

Italy-France, June 16, 1930.. 24 (art. 1) 

Salaries, Wa~es, Pensions, Allowances 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

16 (art. 4) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

11 (art. 9) 
Italy-France, June 16, 1930 

24 (art. 1), 26 (art. 9), 28 (Prot. 5), 
86 (art. 17) 

Paid periodically from public funds 
Agreement PI"?Visions to prevent , 

double taxation 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

16 (arts. 4, 8) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

10 (art. 5), 11 (art. 9) 
Iuiiy-France, June 16, 1930 

26 (art. 9), 86 (art. 17) 

Savin~s Deposits 
See Banking, etc., Deposits, etc. 

Scientific, Artistic orLiterary Occup­
ations, Income from 
See Liberal professions 

Securities 
See Shares, etc. 

Hungary-Poland, May 12, 1928 Shares, Bonds, Dividends and other 
15 (art. 3) Securities 

Real Estate 
See Property, Immovable 

Recovery of Taxes 
See Assessment, recovery, etc. 

Rescission of A~reements 
Provisions re 

Austria-Hungary, June 25, 1928 
20 (Prot. 8) 

Agreements to prevent double taxation 
Canada-Netherlands, Sept. 23, 1929 

, 49 (I : 2), 50 (II : 1) 
France-Netherlands, Feb. 15 and 28, 

1930........... 53 (I), 54 (II) 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

15 (art. 1), 16 (arts. 5, 8).) 
17 (art. 9), 29 (art. 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
11 (arts. 9, 10), 18 (Prot. ad art. 6) 

Italy-France, June 16, 1980 
24 (art. 1), 25 (arts. 4, 5), 

26 (arl. 11), 28 (Prot. 7) 
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Shipping 

32-61 
82-8 

34 
35 

86-7 
88 
89 
40 

Agreements and agrt. provisions to 
prevent double taxation •..••••.•.• 
Belgium-Denmark, Dec. 21, 1928 •• 
Belgium-Ecuador, May 2, 1929 ••••• 
Belgium-Finland, Feb. 19, 1929 ••• ·• 
Belgium-France, Oct. 7, 1929 •••••• 
Belgium-Iceland, Dec. 21, 1928 •••• 
Belgium-Norway, Oct. 29, 1928 •••• 
Belgium-Sweden, May 81, 1929 •••• 
Canada-Denmark (exchange of notes 

constituting Agrt.), June 18, 1929 41·2 
Canada-Germany (exchange of notes 

constituting Agrt.), April 17, 1930 43-4 
Canada-Greece (exchange of notes 

constituting . 1\grts.), Sept. 80, 
1929 • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • 45-6 

Canada-Japan (exchange of notes 
constituting Agrts.), Sept. 21, 1929 47-8 

Canada-Netherlands (exchange of 
notes constituting Agrt.), Sept. 28, 
1929 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 49-50 

Canada-Sweden (exchange of notes 
constituting Agrt.), Nov. 21, 1929 51-2 

France-Netherlands (exchange of 
notes constituting Agrt.), Feb. 15 
and 28, 1930. • • • • • • • • • • • • • • • • • • 53·4 

France-Norway (exchange of notes 
constituting Agrt.), June 2, 1930 55-6 

France-Sweden (exchange of notes 
constituting Agrt.), Dec. 19, 1929 
and Jan. 25, 1930 .. .. • .. .. .. .. 57-8 

Great Britain and Northern Ireland 
and Greece, July 81, 1929 •.••••• 59 

Great Britain and Northern Ireland 
and Japan (exchange of notes 
constituting Agrt.), Aug. 10, 1929 60-1 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
11 (arl. 12), 12 (arl. 12) 

Italy-France, June 16, 1930 
25 ( arl. 7), 27 (Prot. 4) 

on Danube : provisions re 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

11 (arl. 12) 

Definition of shipping enterprises in 
Agrts. 
Belgium-Denmark, Dec. 21, 1928 

82 (arl. 2) 
Belgium-Ecuador, May 2, 1929 84 (arl, 2) 
Belgium-Finland, Feb. 19, 1929 85 (arl. 2) 
Belgium-France, Oct. 7, 1929 86 (arl. 2) 
Belgium-Iceland, Dec. 21, 1928 88 (arl. 2) 
Belgium-Norway, Oct. 29, 1928 89 (arl. 2) 
Belgium-Sweden, May 81, 1929 4 (arl. 2) 
Canada-Denmark, June 18, 1929 

41 (I : 8), 42 (II : 8) 
Canada-Germany, April 17, 1930 

48 (I : 8), 44 (II : 8) 

Canada-Greece, Sept. 80, 1929 
1 45 (I : 8), 46 ( I : 8) 

Canada-Japan, Sept. 21, 1929 
47 (I : 8), 48 (II : 8) 

Shipping (continued) 
Definition of shipping enterprises in 

Agrts. ( contin~d) 
Canada-Netherlands, Sept. 28, 1929 

49 (I : 8), 50 (II : 3) 
Canada-Sweden, Nov. 21, 1929 

51 (I : 3), 52 (II : 8) 
Great Britain and Northern Ireland 

and Greece, July 81, 1929.. 59 (arl. 8) 
Great Britain and Northern Ireland 

and Japan, Aug. 10, 1929 
60 (I : 8), 61 (II : 8) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
12 (arl. 12) 

Workers employed in immigration ser-
vices : provisions re 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
12 (arl. 12) 

Students residing In one State and 
receiving Money from the other 
Provisions re taxation of 

Italy-France, June 16, 1930 ••. 28 (Prot. 10) 

Succession Duties 
See Death duties, etc. 

Tantieme Tax 
See Directors' fees 

Taxpayers 
Rights and safeguards of, provisions re 

Austria-Czechoslovakia 
Decree of Austria, .May 24, 1929 

28 (para. 1) 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

. 17 (arl. 18), 18 (arl. 18) 
Italy-France, June 16, 1930... 26 (arl. 14) 
Mutual assistance re 

Austria-Hungary, June 25, 1928 
. 81-4 (arta.IV-XVI) 

Sweden, Sept. 28, 1928.... 74 (arl. 82) 

Teaching, Income from Profession of 
See Liberal professions 

Total Estate 
Agreemen~ provisions to prevent double 

taxation 
Hungary-Poland, May 12, 1928 

14 (arl. 1), 17 (arta. 9, 12) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

9 (arl. 1), 11 (arl. 10) 
Increment, provisions re taxation of 

Hungary-Poland, May 12,1928 17 (arl. 10) 
Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 

. . 11 (arl. 11) 

Trades 
See Industrial undertakings 
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Turnover 
Agreement provisions to prevent double 

taxation 
Austria-Czechoslovakia 

Decree of Austria, May 24, 1929 
22 (para. 1), 23 (para. 2) 

Austria-Hungary, June 25, 1928 
19 (Prot. 2), 81 (art. I) 

Hungary-Yugoslavia, Feb. 22, 1928 
9 (art. 1) 

Laws and decrees to prevent double 
taxation 
Austria, May 24, 1929 (in relation to 

Czechoslovakia) 
22 (para. 1), 23 (para. 2} 

Usufruct 
Agreement-provision re 

Hungary Poland, May 12, 1928. 29 (art. 1) 

Veterinary Surgeon, Income from Pro­
fession of 
See Liberal professions 

Wages 
See Salaries, wages, etc. 

Work, Income from 
See Salaries, wages, etc. 

Shipping, Workers, etc. 

Workshops 
See Branch establishments, etc. 


